Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 98/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca da conclusão para colocação da malha asfáltica na via que liga a Rodovia SP-306 próximo ao Aterro Sanitário as imediações da Estrada da Cachoeira na região do bairro Vila Rica no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO que este vereador recebeu diversos pedidos e informações sobre a conclusão do trecho que ainda não tem a camada asfáltica da referida via;

 CONSIDERANDO que existe um trecho na qual tem a camada asfáltica nas imediações do Aterro Sanitário, mais em direção ao bairro Vila Rica a via esta de terra;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É de conhecimento da Administração Municipal a necessidade do termino da colocação da camada asfáltica na referida via?

2º) Caso resposta positiva, existe projeto desenvolvido pela Administração para posteriormente ser executado a obra? Qual é o valor orçado para concluir a colocação da malha asfáltica no trecho que esta faltando da via relatado acima? Qual a metragem total do projeto a ser executado?

3º) Se estiver em andamento ou tramitação de documentos para a realização da obra, qual a situação de momento?

4º) Outras informações que julgarem necessárias sobre o assunto.

            Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.015.

Felipe Sanches
-vereador-

8b4e521d-b60c-4b4a-8fb9-b6f90e8ea933.png
PROTOCOLO 606/2015 - 23/01/2015 16:03

image1.jpeg

image10.jpeg